### Sessio prima.

Post salutarem Illustrissimi ac Rssmi dni dni episcopi ad s. synodum adhortationem summa cum veneratione perfectis clementissimis Suae Mattis Ssmae fundationalibus, diploma teque primo felicissimae memoriae Leopoldi imperatoris, decreto item modernae Augustissimae Mattis ratione admodum rndi patris Theologi, factaque insuper per praelibatum Illnum dnum episcopum propositione intuitu pecuniae anno proxime praeterito promissae, pro quorum omnium consideratione V. Clerus sibi tempus dari postulans, absente Illmo dno episcopo et admodum reverendo patre Theologo, puncta litera A notata, facta et conclusa communi consensu sunt.

## Acta diei subsequentis.

### Sessio secunda.

In praesentia Illmi dni episcopi et adm. rndi patris Theologi praememorata venerabilis Cleri puncta exhibentur, et leguntur, primo quidem ratione tam moderni, quam subsequentium Theologorum.

### Litera A

Admodum Reverende Pater,

Pater in Christo nobis observandissime!

Intellexinus clementissimam Suae Mattis Ssmae resolutionem, quod admodum reverendam partenitatem vestram in nostrum Theologum generalemque causarum universalium auditorem decretaliter denominaverit et constituerit, de quo cordicitus gratulamur, simulque cupimus, ut cedat ad emolumentum et consolationem desolatorum nostrorum sacerdotum, totiusque misserrimae nostrae nationis, nec non sublevamen Illmi dni episcopi sui et nostri principalis. Antequam de introductione admodum rndae paternitatis vestrae discurreremus, infrascriptas totius nostri Cleri propositiones patienter exaudire ne gravetur.

1-mo Quoniam ob defectum mediorum et scholarum aliqui nostrorum sacerdotum non satis instructi ab illustrissimis dominis possessoribus opprimuntur ab I. Comitatuum officialibus subinde injuriantur, ad forumque externum trahuntur, vexantur et parochijs amoventur, et quod majus verberantur, et postposita ecclesiastica praerogativa saepe etiam capiuntur. In his itaque dum r. (reverendi) locorum archidiaconi ad admodum r. paternitatem vestram recurrerent, satisfactionem et medelam in suis locis impetrare, absque respectu personali i. (in eleytorum) dominorum patriotarum, secundum justitiae et s. diplomatis normam agnoscat sui esse officii. Annectitur et hoc

2-do Quodsi ratione similium insolentiarum ab aliquo Ecclesiastico admodum rnda paternitas vestra requiretur, in quantum possibile foret, blandis et placidis resolvere dignaretur.

3-io Evenire potest et hoc, ut aliqui sacerdotum vel propter inobedientiam suam, vel alia demerita puniantur a suis archidiaconis, eatenusque more suo consveto aut Illmum dnum episcopum, aut (tit.) paternitatem vestram sinistre informent; itaque paternitas vestra admodum rnda, antequam ab archidiacono loci genuine informaretur, nihil apprehendat, immo scriptotenus porrigentis querelam ad archidiaconum loci, vel si momentosa materia fuerit, ad vicarium pro uberiori informatione et rei investigatione transmittat, — alias nunquam finientur molestiae et informationes sinistre.

4-to Siquidem venerabilis cleri usus et consveto ea sit, ut ante omnia introducenda persona non aliter nisi debito juramento deposito acceptetur, ea propter pro majori securitate regiminis id ab adm. rnda paternitate vestra etiam venerabilis clerus desiderat.

5-to Sacram Unionem continentia 4 puncta perpetuo et irremissibiliter noster V. Clerus observabit et tenebit, ad plura autem nullo sub praetextu adigatur.

6-to Jus canonicum valachico idiomate Pravila nuncupatum, exceptis iis quae s. Unioni contrariari reperirentur, maneat in vigore suo et juxta illud in juribus procedatur.

7-mo In functione ecclesiastica existentes sacerdotes et ministros unitos, nempe diaconos, cantores sive magistros, et aedituos, in immunitate ecclesiastica ad mentem diplomatis Leopoldini conservare omnimode paternitas vestra adm. rnda studeat.

8-vo Debitum honorem tam erga Illmum dnum episcopum, quam V. Clerum publice et privatim observet.

9-no Non controvertat, immo in quantum fieri poterit, promoveat ordinationem venientium pro sacris ordinibus, ubi necessitas exigit habitis aliis requisitis, ne cogantur cum scandalo s. unionis ad schismaticos recurrere.

10-mo Annualis pensionis aut stolae promotionem (uti apud alias nationes habetur) debitum in locis allaborare, omni-

mode urgere, et viriliter deducere in effectum absque respectu contrariantium dominorum provincialistarum conetur.

11-mo Sacerdotum unitorum ex jobbagionibus oriundorum filios saitem quam diu in patria potestate erunt, manuteneant in immunitate parentum.

12-mo Admodum reverendus pater Theologus praejudiciorum et clangularias informationes in detrimentum V. Cleri vergentes, nulli transmittat, nec correspondentias similes Venerabili Clero nocivas cum dominis patriotis habeat, verum cointelligat se cum Illmo dno episcopo et V. Clero.

13-tio Cum Sua Mattas Ssma mentionem faciat diplomatis 2-di a piissimae memoriae imperatore Leopoldo benignissime collati, quod in originalibus pree manibus cleri non est, immo nec scit, an publicatum sit, necne! deberet id in publicum una cum benignissimo Suae Mattis desuper mandato, ut in omnibus punctis et clausulis ab omnibus observetur, prodire, nam in diplomate 1-mo pree manibus Cleri habito, publicato et suscepto mentio Theologi nulla est, convenit itaque ut admodum reverendus pater Theologus pro suo etiam stabilimento in eo negotio omnem moveat lapidem.

## Ratione subsidii pro Monasterio.

### Litera B.

Cum homagiali cultu, summoque solatio ex hesterna lectione in publica sessione facta clementissime collatarum fundamentalium (quarum intuitu, ut Statutio fiat quam proxime, demisse instatur) percipiens V. Clerus clementissimam et plusquam paternam Suae Mattis Ssmae tam in stabilimentum episcopatus, quam erectionem S. Monasterij vergentem pietatem, licet undique modernarum circumstantiarum miserijs praefatus clerus obruatur, nihilominus sub conditionibus et punctis Anno proxime praeterito emanatis, etiam nunc contribuere promittit.